
 

1 
 

  

 

OGGETTO: “MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMMOBILE ESISTENTE AI FINI DELLA REALIZZAZIONE DI UNA 
CENTRALE OPERATIVA REGIONALE PER I CONTROLLI DI SICUREZZA DI TUTTI I PORTI DI 
COMPETENZA DELL'ADSP DEL MARE DI SARDEGNA”: AFFIDAMENTO SOTTOSOGLIA INDAGINI 
FERROMAGNETICHE FINALIZZATE ALLA VALUTAZIONE DEL RISCHIO BELLICO - CODICE CIG 
ZCF3C1E1B1 - CODICE CUP B27F22000020005 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 284 del 

14.07.2021 

 

VISTA - la Legge 84/94 e s.m.i.; 

CONSIDERATO

  

- che con decreto del Presidente n.  262 del 04.08.2022, così come modificato 

dal decreto del Presidente n. 67 del 14.03.2023 è stato approvato il quadro 

economico di spesa dell’intervento in oggetto; 

- che con Decreto del Presidente n. 144 del 22.05.2023 è stato affidato l’incarico 

di progettazione dei lavori in oggetto; 

- il sito d’intervento, il RUP ha valutato necessario far effettuare da ditta 

specializzata delle indagini ferromagnetiche finalizzate alla valutazione del 

rischio bellico; 

ATTESO - che, pertanto, il RUP ha richiesto con nota prot. n.17784 del 12.07.2023 un 

preventivo, previo sopralluogo, alla Società Sub Service srl con sede nella reg. 

Morimenda Pod. 29 – 09095 Mogoro (OR) - P. IVA 00655900959 regolarmente 

iscritta all’Albo Imprese Specializzate in bonifica bellica sistematica istituito 

presso il Ministero della Difesa ai sensi della L. 177/2012 e regolamentato con 

Decreto Interministeriale 11 maggio 2015, n.82 ed iscritta all’Albo fornitori 

dell’AdSP del Mare di Sardegna; 

- che la suddetta Società, con nota Prot. n. 442/23 del 01.08.2023, ha trasmesso 

il preventivo contenente un’offerta economica pari a € 8.900,00 per 

l’esecuzione delle indagini ferromagnetiche finalizzate alla valutazione rischio 

bellico, da eseguirsi secondo le specifiche e le tempistiche ivi indicate;  

- che il RUP ha ritenuto congrua l’offerta sia in termini economici che di tempi 

di esecuzione; 



 

2 
 

 - che, per quanto sopra esposto, sussistono i presupposti di legge per 

l’affidamento diretto del servizio ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) della L. 

36/23 alla Società Sub Service srl con sede nella reg. Morimenda Pod. 29 – 

09095 Mogoro (OR) - P. IVA 00655900959 per un importo del servizio pari a € 

8.900,00, non imponibile IVA ai sensi dell’art. 9, comma 6 del DPR 633/72 e 

smi; 

- che il corrispettivo sarà liquidato entro 60 gg dalla presentazione della fattura, 

previa verifica della regolarità del servizio svolto da parte del RUP; 

                                        

Tutto ciò premesso e considerato 

DECRETA 

 

− di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) della L. 36/23 alla Società Sub Service srl 

con sede nella reg. Morimenda Pod. 29 – 09095 Mogoro (OR) - P. IVA 00655900959 le 

INDAGINI FERROMAGNETICHE FINALIZZATE ALLA VALUTAZIONE RISCHIO BELLICO - CODICE CIG 

ZCF3C1E1B1 nell’ambito del progetto dei lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

IMMOBILE ESISTENTE AI FINI DELLA REALIZZAZIONE DI UNA CENTRALE OPERATIVA REGIONALE PER 

I CONTROLLI DI SICUREZZA DI TUTTI I PORTI DI COMPETENZA DELL'ADSP DEL MARE DI SARDEGNA 

- CODICE CUP B27F22000020005” per un importo pari a € 8.900,00, non imponibile IVA ai sensi 

dell’art. 9, comma 6 del DPR 633/72 e smi;” 

− di stabilire che il corrispettivo sarà liquidato a misura applicando i prezzi unitari di cui al sopra 

menzionato preventivo entro 60 gg dalla presentazione della fattura, previa verifica della 

regolarità del servizio svolto da parte del RUP; 
 

La somma di 8.900,00 €, non assoggettata a IVA ai sensi del comma 6 dell’art. 9 del DPR 633/1972, 

trova copertura al capitolo 211/20 - imp. 1819/2022 delle somme a disposizione del Q.E. approvato 

con decreto del Presidente n. 67 del 14.03.2023. 

 

                             Il R.U.P. 

            Dott. Ing. Alessandra Salvato      

  \ 

               Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    



 

3 
 

              Il Segretario Generale  

                Avv. Natale Ditel                                                                        Il Presidente 

                                          Avv. Massimo Deiana 


		2023-08-03T10:45:07+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2023-08-03T11:04:16+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2023-08-03T11:15:05+0000
	NATALE DITEL


		2023-08-03T11:16:38+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-08-03T11:52:44+0000
	Firma applicativa




